Q q

Sextum & ultimum Polygraphiae nostra librum ad calcem Deo miserante perduximus, in quo cum scellis errantibus sermonem concludentes, in certis letorem punctis praeponemus. Primo, ut quotiens alphabeto utitur cuiuslibet signi vel planetæ, characterem sive notam eiusdem prudenter apponat, gemina utilitatis gratia. Per hoc enim nimius labor auferatur amico Lectori, & manebit in secreto mysterium, dum industriae quicunque ignarus, tabulam numeris scriptam & signorum vel planetarum characteribus praenotatam ad Astronomia rationem pertinere putabit, & nihil penitus mysterii latere suspicabitur. Nam ea de causa non ab unitate materia officialem literis, sed a distante suscepimus, ne suspicionis notam alicui præberemus. Prudentia nihilominus adhibenda est scriptoribus, quoniam Lector astutus, qui de suspicione latentis tangitur, si officium unius numeri deprehenderit, totum alphabetum facile supputabit. Secundo memento quisquis huic rei cupis esse sagax operator, ut quotiens in dictione qualibet litera geminatur, ut sepius fit, non scribatur nisi semel & superius punto notetur. Ut exempli gratia volo de alphabeto arietis scribere Ioannes, non duplico 18. quod est n, sed scribo sic 14. 16. 7. 18. 10. 23. vel abbas. 6. 7. 6. 23. Ioannes, abbas, ut omnis nota suspicionis auferatur. In similibus cautela est simili agendum, quia nisi operator sit industria præditus, noveritque ex parvis invenire maiora, non erit idoneus.

neus cui hac minima nostra debeant aperiri. Non
passim omnibus omnia sunt communicanda, maxi-
mè quorum ad bonum & malum est convertibilis
usus. Eanos consideratione rationabiliter moti, plu-
ra in his sex Polygraphiæ libris volentibus scire ma-
nifestè tradidimus, sed multo plura sub manifestis
arcana latere permisimus. Clavem denique totum
enucleantem opus conscripsimus, quemadmodum
sit in singulis metaphoris intelligendum, quam ta-
men quorundam consilio domi latere jussimus, ut
studiosis materia non desit exercendi memoriam, &
reprobis auferatur causasciendi ea, quibus beneu-
ti non sunt voluntarii. Latent in singulis passibus
plura mysteria, & quanto ex his maiora inveneris,
tanto restant ampliora invenienda. Via paratur
incipientibus, in qua proficientibus non erit diffici-
le successu temporis invenire multa & rara & ma-
xima. Hic discet Latinè scribere, qui nesciebat, &
cuncta voluntatis sue mysteria sermone prudenter
involvere peregrino. Verum ut non suarantum in-
telligere queat mysteria, quæ involvit idiota, sed a-
pertum quoque sermone cuius eatus semper fu-
it ignarus, negotium est non magni laboris, si para-
phrastes nostram in hoc volumine fuerit plenè
assecutus intentionem. Latent enim sub cortice nu-
clei Steganographiæ nostre justa ratione sepulti,
ne blatternibus patescant indignis. Opera de-
nique fuerat precium ut opus alterum alteri non